
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE DSG N° 02504/2020 del 12/11/2020

N° DetSet 00428/2020 del 11/11/2020

Dirigente: FELICE VICECONTE

OGGETTO: Convenzione Consip SPC/2 connettività dati – Contratto Esecutivo OPA dal

01/10/2017 al 23/05/2023 – Prenotazione di spesa – CIG 8506822397

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente FELICE VICECONTE, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 02504/2020,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-04265-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 12/11/2020 al 27/11/2020

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 02504/2020 del 12/11/2020

IL DIRIGENTE

Premesso che, in base a quanto stabilito dal Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD), le amministrazioni dello Stato e gli Enti Pubblici Nazionali, sono obbligati
a stipulare contratti esecutivi in base al contratto quadro aggiudicato da Consip;

Che con determinazione dirigenziale n. 43/2017 del 20/07/2017 (D.S.G. N° 01972/2017 del 25/07/2017), l’Ente ha aderito alla convenzione Consip “Sistema
Pubblico di Connettività (SPC2)”, come da contratto esecutivo OPA a far data dal 01/10/2017 a tutto il 23/05/2023 con la società Fastweb SpA – CIG ORIGINARIO
5133642F61;

Che il piano dei fabbisogni trasmesso dalla Società Fastweb Spa, è stato approvato dall’Ente comunale e risulta essere il seguente:

 UNA TANTUM (IVA ESCLUSA) CANONE MENSILE (IVA ESCLUSA)
Servizi di trasporto dati (STD) € 58,74 € 903,48
Servizi di sicurezza perimetrale (SSP) € 100,24 € 50,50
TOTALE € 158,98 € 953,98

 

Che con la summenzionata determinazione è stato affidato alla Società Fastweb Spa, il servizio di connettività dati ed è stata prenotata la spesa per un importo
pari a € 42.636,52 (IVA inclusa) a fronte della spesa totale di cui al Piano dei fabbisogni prevista di € 79.879,92 (VA inclusa);

Che per detto periodo (01/10/2017 – 30/09/2020) è stato acquisito lo Smart CIG Z8D1F6CCAF per l’importo di € 34.502,96;

Considerato che la contrattualizzazione è unica per l’intero periodo 01/10/2017 – 23/05/2023 , e non potendosi frazionare la durata del contratto, si è reso
necessario acquisire un CIG derivato in modalità “ora per allora”, e contemporaneamente richiesta la cancellazione dello SMART CIG acquisito in precedenza,
come da nota ANAC acquisita a ns. protocollo nr. 0066831/2020 del 01/10/2020;

Dato atto che i servizi in argomento devono continuare a tutto il periodo 23/05/2023 nel rispetto del contratto è stato necessario acquisire il CIG derivato N.
8506822397, in modalità “ora per allora”;

Considerato, inoltre, che occorre prenotare la spesa per l’esercizio in corso, anno 2020, e per gli esercizi successivi, anni 2021,2022 e 2023;

Visto l’art. 107 del TUEL;

Visto il D.Lgs. 50/2016;

Visto lo Statuto Comunale;

 

DETERMINA

Che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di dare atto che il contratto, con la società Fastweb Spa, per la connettività dati ha validità per il periodo 01/10/2017 – 23/05/2023;

Di prenotare l’ulteriore spesa per € 38.000,00, IVA inclusa, relativi al servizio di connettività dati per il periodo residuo 01/10/2020 – 23/05/2023, di cui contratto
esecutivo in corso, come di seguito specificato:

€ 3.491,57 (IVA inclusa) sul cap. 810/2 del bilancio 2020 quale importo relativo al periodo 01/10/2020 - 31/12/2020;
€ 13.966,27 (IVA inclusa) annui per gli anni 2021, 2022,a cui sarà data adeguata dotazione, sul medesimo capitolo;
€ 6.575,89 (IVA inclusa) per l’anno 2023 (dal 01/01/2023 al 23/05/2023 ),a cui sarà data adeguata dotazione, sul medesimo capitolo;

Di dare atto che CIG derivato n. 8506822397 sostituisce e rettifica il precedente SMART CIG Z8D1F6CCAF;

Si attesta che per il presente appalto non si applica la disciplina prevista dall’art.4 D.L. 124/2019, convertito in legge 19 dicembre 2019, n.157;

Il sottoscritto Dirigente, responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza, allo stato attuale, di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 in
relazione al presente procedimento e delle Misure M03 del Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza.

 

IL DIRIGENTE

(Ing. Felice VICECONTE)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento
informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



3DSG N° 02504/2020 del 12/11/2020

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00428/2020 del 11/11/2020, avente oggetto:

Convenzione Consip SPC/2 connettività dati – Contratto Esecutivo OPA dal 01/10/2017 al 23/05/2023 –

Prenotazione di spesa – CIG 8506822397

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a c

r o

C

a p

A

r t

T i

p o

S i

o p

e

N.

P r

A

n n

o P

Sub

FASTWEB SpA

Convenzione Consip

SPC/2 connettività dati

– Contratto Esecutivo

OPA dal 01/10/2017 al

23/05/2023 - CIG

8506822397

€ 38.000,00
81

0
2 P

Totale prenotazione

spesa:

€ 38.000,00

Parere Prenotazione: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


